



Støtte til Flying Superkids – bevægelse og branding af Aarhus

Forslag fra Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod Kultur og Borgerservice

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

Flying Superkids er et stærkt kulturelt- og idrætsbrand i Aarhus. Holdet består af omkring 60 børn og unge fra Aarhus og omegn, som skiftes til at optræde ved shows i både ind- og udland. Siden 1967 har de repræsenteret Danmark og Aarhus i over 35 lande.

Flying Superkids fungerer som stærke ambassadører for Aarhus, når de rejser rundt i verden. I 2012 vurderede mediebureauet Carat, at deres markedsføringsværdi for Aarhus lå på ca. 5 mio. kr. årligt.

Men Flying Superkids er mere end branding. De inspirerer børn til bevægelse: En publikumsundersøgelse har eksempelvis vist, at hvert tredje barn i salen starter til gymnastik, dans eller lignende efter at have set et show.

Tidligere har Gymnastikgården/Flying Superkids modtaget tilskud fra Aarhus Kommune. I 2022 blev tilskuddet imidlertid fjernet efter forslag fra kulturrådmand Rabih Azad-Ahmad. Tilskuddet var ellers bundet op på en masse fornuftige modydelser til Aarhus Kommune såsom billetter til frivillige foreningsledere, shows på plejehjem, brandingvideo for Aarhus til alle shows og særlige events for skolebørn med fokus på bevægelse.

Der var således tale om en god investering for Aarhus Kommune. Danmarksdemokraterne vil gerne investere i god branding af Aarhus og i børn og unges bevægelse.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne,

- 1) At Aarhus Kommune genindfører et årligt tilskud til Flying Superkids og at der laves en aftale om modydelser og branding

Forslaget understøtter kommunens mål om at styrke bevægelse blandt børn og unge, anerkende frivillige i idrætten og brande Aarhus som en by med stærke kulturoplevelser og idrætstraditioner.

Finansiering

Forslaget foreslås finansieret af Erhvervspuljen, som er blevet øget med 1,1 mio. som følge af indfrielse af lån vedr. INCUBA.

Jakob Søgaard Clausen

Byrådsmedlem, Danmarksdemokraterne

Aarhus d. 3. august 2025